[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШПАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                           Р Е Ш Е Н И Е
27.02.2023                                        ст.Шпагино                                                     №29

	О внесениии изменений и дополнений в

Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих

муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края», утвержденное Решением Собрания депутатов Шпагинского сельсовета от 22.06.2022 №17

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае"и внесенными изменениями в закон  Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» от 02.11.2022 №95-ЗС Собрание депутатов:

Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в «Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края», утвержденный решением Собрания депутатов Шпагинского сельсовета от 22.06.2022 №17  следующего содержания:

1.1. п.2 и п.6 в разделе VI «Решения, принимаемые по результатам аттестации»  изложить в следующих редакциях:

«п.2. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;

- муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.»

«п.6. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение:

- о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;

- о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

- о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;

- о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключения из кадрового резерва в случае нахождения в нём.»
2.Настоящее решение обнародовать на странице администрации Шпагинского сельсовета официального сайта Администарции Заринского района и информационных стендах администрации Шпагинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой

Глава  сельсовета

                        И.Н.Колесникова